" larum in eodem monasterio subjectarum, quod iidem
" Abbas et Priores, ac successores eorundem Abbatis
" et Priorum ^in perpetuum, banc habeant libertatem,

" videlicet, quod nullus eorum fiat collector, taxator,

" assessor decimarum, quintarum-decimarum, subsidii,

" coUectse, aut cujuscunque rei concessse seu concedendse

" nobis seu hseredibus nostris, Regibus Angliae, per
" clerum aut communitatem regni nostri Angli?e, nee
" receptor denariorum inde provenientium aliquo modo
" in futurum, contra suam seu ipsorum voluntatem

;

" ut prsefati Abbas et Priores, et etiam monachi in

" Monasterio et Cellis prsedictis morantes, et mora-
" turi, talibus non implicati negotiis, Altissimo suum
'' debitum impendere valeant quietius famulatum

;

'^ prout in charta et confirmatione prsedictis plenius

^ dimilterel in MS.
J

^ imperpetuum in MS.
- aput in MS. I
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A.D. 1433. " continetur :—vobis mandamus, sicut alias mandavi-
*' mus, quod dilectos nobis in Christo nunc Abbatem
" loci prsedicti, et Priores Cellarum prsedictarum, liber-

" tatem prsedictam habere permittatis, juxta tenorem
" litterarum et confirmationis prsedictarum, et prout
" eam habere debent, ipsique et prsedecessores sui

" libertatem illam a tempore confectionis earundem
" semper hactenus rationabiliter habere consueverunt

;

" vel causam nobis significetis, quare mandato nostro,

" alias vobis inde directo, minime paruistis. Teste
" Rege, apud Westmonasterium, septimo-decirao die

" Octobris, anno regni sui duodecimo."

The Bishop Episcopus, hoc brevi accepto, distulit ad tempus sig-

shfw^cause
^i^care Regi causam quare noluit permittere Priorem

until after jam dictum habere, juxta tenorem regiarum litterarum,

wrh^of^^
^ libertatem suam ; tandem tamen, accepto brevi tertio,

Pluries. quod vocatur " Pluries," ne incideret in contemptum,

responsum dederat ad breve medium, et significavit

causam suam, sub hiis verbis.

—

Cause <' Excellentissimo Domino nostro E-egi, nos, Willelmus,

the Bishop.
" permissione divina, Norwicensis Episcopus, in brevi

" huic cedulge consuto nominatus, certificamus per prse-

*' sentes quod in Convocatione pra3latorum et cleri

" Cantuariensis Provincial, quinto-decimo ^ die men sis

*' Septembris anno Domini millesimo quadrhigentesimo
" triccsimo secundo, in ecclesia Sancti Pauli Londoniis

" inchoata, et usque in vicesimum quartum diem ejus-

'' dem mensis de diebus in dies continuata, prsedicti

" prselati et clerus concesserunt vobis medietatem unius
'' integrse decimse de eorum bonis, beneficiis, et posses-

" sionibus ecclesiasticis, sub certis modis, exccptionibus,

*' ac provisionibus, et, inter caetera, tali, videlicet, pro-

'* visione, quod nullus collector dicta? medietatis decimge,

" vel partis ejusdem, deputandus, obtentu cujusdam im-

" munitatis aut privilegii, concessi aut concedendi, a col-

1 de in MS.
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'' lectione dictfe medietatis decimse, vel partis ejusdem, A.D. U33.

'* prout ipsum collectorem deputari contigerit, quovis-

" modo deberet excusari. Cujus quidem cleri partes et

" membra in Convocatione ipsa fuerunt Abbas et Priores

" in brevi prsesenti cedul?e consuto specificati. Subse-

" quenterque vos, certificati de concessione memorata,
" breve vestrum regium, eandem recitans concessionem,

" nobis mandastis, ad assignandum et deputandum
*' aliquos viros fidedignos de clero nostrse -^ Dioecesis, pro

" qui bus respondere vellemus, ad dictam medietatem in

*' nostra ^Dioecesi levandam et colligendam, juxta for-

" mam concessionis prsedictfe. Et per idem breve nobis

*' prgecepistis, quod Thesaurarium et Barones de Scac-

" cario vestro de nominibus eorum quos ad hoc depu-
" taverimus certificaremus ; nosque, eisdem niandatis

" vestris obedientes, prout decuit; Priorem Prioratus de '

" Bynham, virum fidedignum de clero nostrse ^ Dioecesis

" tunc existentem, et nullum alium, collectorem pra3fatce

*' medietatis decimse in Arcliidiaconatibus Norv^ici et

" Norffolchise, ac Abbatem de Leystone, virum fide-

*' dignum de eodem clero similiter tunc existentem, et

" nullum alium, collectorem ejusdem medietatis decimsD

" in Archidiaconatibus SufFolchise et Sudburise, de eadem
'' ^ Dioecesi nostra, deputavimus ; ac de ipsis Priore et

" Abbate, et eorum nominibus, juxta idem mandatum
" vestrum regium, Thesaurarium vestrum Angliae et

*' Barones de Scaccario vestro certificavimus, diu ante-

" quam aliquod breve vestrum, materiam brevis prse-

" sentibus consuti concernens, nobis liberatum fuit.

" Ante quam certificationem vobis per nos sic factam,
** nee Abbas Sancti Albani, nee aliquis Priorum in dicto

" brevi, prsesentibus consuto, ^ specificatorum, neque
" aliquis ex parte eorundem, aut pro eis, vel pro eorum
" aliquo, nobis unquam monstravit aliquas litteras de
" concessione seu confirmatione libertatis in dicto brevi.

* Diocesis in MS. | ^ specificat in MS.
2 Diocesi in MS.
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A.D. 1433. « huic cedulse consuto, specificatse ; nee unquam antea
" per eos, aut eornm aliquem, aut aliter, notitiam
" inde habuimus. Et postquam aliquod breve vestrum
" regium nobis venifc de permittendo dictos Abbatem et

J a Priorem, in dicto brevi, prsesentibus consuto, nomina-
" tos, vel eorum aliquem, habere libertatem prcedictam,

" nunquam aliud egimus, nee attentavimus, contra id

'' quod vestrum mandatum, vel aliquod liujusmodi breve
'' vestrum, exigit aut requirit. ^ Sed in omnibus, quan-
" turn in nobis est, eosdem Abbatem et Priorem liberta-

" tem prsedictam habere permisimus, prout per prsedic-

*^ tum breve, prsesentibus consutum, nobis datur in man-
" datis/'

Secundum remedium legis, et magis efficax.

The Abbot, Audiens autem Abbas Episcopum dedisse ad regium
finding

himself

foiled by
the Bi-

shop's an
swer, de-

termines
upon
changing
his plan,

and con-,

suits his

advisers.

Mode of

procedure
now sug-

gested to

him.

breve responsum, intelligensque illud esse in lege adeo

callidum, validum, et subtile, ut non haberet posterius

quod posset per hunc modum prosecutionis multum

colorabiliter contra ipsum replicare, mox omni ilia,

qua causari posset periculum, semota dilationis morula,

viros solidos sui temporalis concilii adiit; ostendensque

ipsis tam litteras patentes de libertate regia, quam
Bullas plumbatas super exemptione Apostolica, de tali

provideri remedio petiit, quo Cella suae subjectionis de

Bynham, quae ab initio suae fundationis in prsesens

filia fuit libere, et nemini servierat unquam, et sua

posset solita libertate persistere, illucque abjicere jugum

aneillationis quod Dominus Norwicensis ei multum in-

juriose conabatur inferre.

Qui, in talibus satis experti, dederunt sibi concorditer

consilium omnes, ut impetraret super litteras suas pa-

tentes breve regium a Cancellaria, directum Baronibus

de Scaceario, quatenus ipsi Barones permitterent Priorem

' Set in MS.
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suum suam, juxta tenorem litterarum sibi concessarum, A.D. 1433.

habere libertatem, sicut earn a tempore confectionis ea-

ruDdem semper usque in prsesens habere consuevit. Ad
haec etiam ulterius addiderunt, ut constitueret, majori

celeritate qua sufficeret, unum attornatum pro Prior

e

suo in Scaccario
;
qui attornatus pro ipso haberet Priore

respondere, ac, cum vocaretur, objicere quomodo non

tenebatur, propter causas varias, pro supradicta medie-

tate decimse coram ipsis Baronibus computare. Quibus

cum sufficienti diligentia executis, inceptum est pla-

citum grande in Scaccario, contra Episcopum Norwicen-

sem. Cujus placiti processus subsequitur hie immediate,

in hiis verbis.

—

Placitum in verho inter Regem et Priorem, et in facto

inter Ahhatem et Episcopum Norwicensem.

" Memorandum, quod prsetextu brevis Domini Kegis Record and

*' de Magno Sigillo suo, cujus data est tertio die Au-
{^^e ^suft

L

" gusti, anno regni sui undecimo, venerabili in Christo the Ex-

" Patri,Willelmo, EpiscopoNorwicensi, directi ad aliquos between
" viros fidedignos de clero su?e ^ Dioecesis, pro quibus the King

" respondere vellet, ad unam medietatem decimse, eidem x>iior of

*' Domino Kegi a clero Cantuariensis Provincise, in Ec- Bynham.

" clesia Cathedrali Sancti Pauli, Londoniis, quinto-decimo
" die mensis Septembris, anno Domini millesimo quad-
*' ringentesimo tricesimo secundo, de bonis, beneficiis,

" et possessionibus ecclesiasticis, dictse Provincise taxatis,

" et ad decimam solvere consuetis, necnon de dignita-

" tibus, personatibus, officiis perpetuis, bonis, beneficiis,

" et possessionibus ecclesiasticis, dictse Provincise non tax-

" atis, nee ad decimam solvere consuetis, sub conditione

" subsequenti inter caetera concessam, solvendam eidem
*' Domino Regi, videlicet, unam medietatem dictse me-
'' dietatis, quartam, scilicet, partem unius integrae decimae,

* Diocesis in MS.
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A.D. 1433. " ad Festum Sancti Martini in ^hyeme post datam
*' brevis prsedicti proximo futurum ; et aliam medieta-

" tern diet86 medietatis, quartam, scilicet, partem unius

" integrse decimse, solvendam ad Festum Sancti Martini

" in ^ hyeme quod erit in anno Domini millesimo quad-
" ringentesimo tricesimo quarto. Proviso semper, inter

'* alia, quod nullus collector dictse medietatis decimse,

" aut partis ipsius, deputandus, obtentu cujusvis im-
'* munitatis aut privilegii regii, in ea parte concessi

" aut concedendi, a collectione dictse medietatis decimse,

" vel partis ejusdem, prout ipsum collectorem deputari

" contigerit, quovismodo debeat excusari ;—videlicet, in

" ^ Dioecesi Norwicensi, juxta formam concessionis prse-

" dictse, levandse et colligendae, prout moris est, assignari

*' et deputari faciendum :—ita quod Domino Eegi de eis-

" dem medietatibus in forma pra^dicta respondeatur et

'^ ccetera. Ac de nominibus illorum quos prsefatus venera-
*' bills pater, Episcopus Norwicensis, ad hoc deputaret,

" Thesaurarium et Barones hujus Scaccarii, ante Festum
" Simonis et Judae ultimo prseteritum, distincte et aperte

" certificandum.—Idem venerabilis pater, per litteras

" suas certificatorias patentes, quarum data est quarto

" die mensis Octobris anno Domini millesimo quadrin-

" gentesimo tricesimo tertio, in custodia hujus Rememo-
" ratoris existentes, videlicet, inter certificationes Epi-

^^ scoporum de nominibus collectorum dicta3 medietatis

" decimse existentes, certificavit ^ inter alia hie eisdem

" Thesaurario et Baronibus, quod religiosos viros, Priorem

" et Conventum Prioratus de Bynham, dictre "^ Dioecesis

" Norwicensis, in Archidiaconatibus Norwici et Norf-

" folchipe, juxta formam concessionis in brevi supradicto

" specificatam, ut moris est, assignavit et deputavit

" collectores ; ipsisque collectoribus dedit in mandatis,

'^ quod ipsi Domino Eegi de dicta medietate decimal,

1 l/eme in MS.
|
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*' juxta formam concessionis ejusdem, ad Festa superius A.D. 1433.

" specificata studeant et curent fideliter respondere,

'^ prout in eisdem litteris certificatoriis plenius con-

" tinetur.

" Super quo, prseceptum fuit Yicecomiti NorfFolchiae

" et SufFolchise, per breve sub sigillo hujus Scaccarii,

" dato quarto-decimo die mensis Octobris ultimo prse-

" terito, quod non omitteret et ccetera, et distringeret

'' prsedictum Priorem per terras et ccetera, ita et ccetera,

'' modo in crastino Sancti Martini in hoc Termino
*' ad reddendum "Regi compotum de prima medietate

" dictse medietatis decimse. Ad quern diem Vicecomes

" retornavit breve, et mandavit, quod prsedictus Prior

'' districtus est, unde est et ccetera, sicut continetur in

" indorsamento ejusdem brevis quod est in ^ligatura

" brevium de hoc Termino, in Norffolchia et Suffolchia.

" Et idem Prior ad eundem diem venit per Henricum
" Lyndebi, attornatum suum ; et dicit quod ipse ad
" reddendum Domino Regi compotum de medietate

" decimae prsedictae ulterius occasionari, seu de eadem
" medietate decimse Domino E-egi computare, non debet.

'' Quia dicit quod Dominus E-icardus, nuper Rex An-
" glise, Secundus post Conqusestum, per Litteras suas

'' Paten tes, sub Magno Sigillo suo, datas vicesimo primo
" die Augusti, anno regni sui quarto, irrotulatas in ^ me-
" morandis hujus Scaccarii, videlicet, inter recorda de
" Termino Sancti Hillarii anno quarto Regis Henrici,

" Rotulo vicesimo sexto, ex parte hujus Rememoratoris,
'^ ob devotionem specialem quam erga Sanctum Al-
*' banum, ^ Protomartyrem Anglise, necnon ad ejus mo-
" nasterium, in villa de Sancto Albano situatum, quod
" de fundatione progenitorum suorum, et ejus patro-
*' natu, ad tunc extitit, gessit et habuit, concessit, pro
" se et hseredibus suis, dilecto sibi in Christo, ThomaQ
" de la Mare, tunc Abbati monasterii prgedicti, necnon

' %' in MS.
I
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A.D. 1433, '< Priorlbus Cellarum eidem monasterio snbjectai'uiTi,

" quod iidem Abbas et Priores, ac successores eorun-

" dem Abbatis et Priorum in perpetuum, talem inter

" alia haberent libertatem, quod nullus eorum fieret

" collector, taxator, assessor, decimarum, quintarum-de-
*' cimarum, subsidii, coUectse, aut cujuscunque rei dicto

" nuper Regi, seu hseredibus suis, Regibus Anglise, con-

^' cessarum aut concedendarum
;
prout in Litteris Paten-

'' tibus prsedictis hie in Scaccario, ut prsedictum est,

" irrotulatis, plenius continetur.

" Et insuper, dicit quod Dominus Rex nunc, super
'^ Litteris Patentibus prsedictis, mandavit quoddam breve

" suum de Magno Sigillo suo clausum Thesaurario et

" Baronibus hnjus Scaccarii
;
quod quidem breve irrotu-

'^ latur in memorandis hujus Scaccarii, videlicet, inter

" brevia directa Baronibus de hoc Termino, Rotulo Un-
'' decimo : cujus brevis quidem tenor sequitur, in hsec

'^ verba.

—

Writ, as to
" Henricus, Dei gratia, Eex Anglise et Francise, et

the im- <( Dominus Hibernise, Thesaurario et Baronibus suis
munity of . . -r-»«i
the Prior of " de ocaccario, salutem. Cum Dommus Kicardus, nu-
Bynham, a p^^ j^g-j. Anglise, Sccuudus post Conqusestum, vice-

to the " simo primo die Augusti, anno regni sui quarto, per

tiie^Ex-
" Litteras suas Patentes, quas confirmavimus, ob devo-

chequer. " tionem suam specialem, quam ergo Sanctum Albanum,
" ^ Protomartyrem regni nostri Anglice gloriosum, nec-

'' non ad ejus monasterium in villa Sancti Albani
'' situatum, quod de fundatione progenitorum suorum,
" quondam Regum Anglise, et suo patronatu, extitit,

" gessit et habuit, de gratia sua speciali, concesserit,

" pro se et hseredibus suis, dilectis sibi Thomoe de la

" Mare, tunc Abbati monasterii preedicti, necnon Prio-

" ribus Cellarum eidem monasterio subjectarum, quod
" iidem Abbas et Priores, et successores eorundem
'' Abbatis et Priorum ^in perpetuum, banc haberent

^ Prothomurtirem in MS. |
^ imperpetuum in MS.
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'' Hbertatein, videlicet, quod rmllus eorum fiat collectoi', a.B. 1433.

^' taxator, assessor, decimarum, quintarum-decimarum,
'' subsidii, coUectse, aut cujuscunque rei concessse aut

" concedendse sibi seu hseredibus suis, Kegibus Anglise,

^' per clerum aut ^ communitatem regni nostri Anglise,

" nee receptor denariorum inde provenientium, aliquo

" tempore ex tunc futuro, contra suam, seu ipsorum,

" voluntatem ; ut prsefati Abbas et Priores, et etiam

" monachi in Monasterio et Cellis prsedictis morantes,

" et moraturi, talibus non implicati negotiis, Altissimo
'' suum debitum impendere valeant quietius famula-
'* turn

;
prout in litteris et confirmatione prsedictis

" plenius continetur.—Yobis mandamus, quod dilectos

" nobis in Christo Priorem et Conventum Domus, sive

<( Prioratus, de Bynham, in Comitatu NorjSblchiae, quao

'^ quidem Domus, sive Prioratus, Cella monasterii prse-

" dicti, et eidem monasterio subjecta, existit, ut dici-

" tur, libertatem prsedictam habere permittatis, juxta
" tenorem litterarum et confirmationis prsedictarum, et

" prout eam habere debent, ipsique et praedecessores

" sui libertatem illam a tempore confectionis littera-

" rum et confirmationis prsedictarum semper hactenus

" rationabiliter habere consueverunt. Testo meipso,

" apud Westmonasterium, vicesimo die Novembris, anno
'' regni nostri duodecimo."

" Ac insuper prsedictus nunc Prior dicit quod ipse est

" Prior dicti Prioratus de Bynham
;
qui quidem Priora-

" tus est una Cellarum eidem monasterio subjectarura
;

" et fuit tum tempore dictarum litterarum prsefato

*^ Thomse de la Mare, tunc Abbati monasterii prsedicti,

" prsedecessori Johannis nunc Abbatis Monasterii, nec-

" non Prioribus Cellarum eidem monasterio subjectarum,

" ac successoribus eorundem, confectarum, quam tempore
" certificationis prgedictse. Quae omnia et singula idem
'^ nunc Prior paratus est verificare, prout Curia et

' comunitatem in MS.
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A.D. 1433. " ccetera. Unde non intendit quod Dominus Rex ipsum
" in hoc ^casu ulterius impetere distringitur, seu oc-

" casionare, aut ad reddendum sibi idem compotum
" ullo modo compellere, seu artare, velit. Et petit judi-

" cium, et quod ipse, quoad pr?emissa, ab hac Curia
" dimittatur ; ac quod processus versus ipsum in hac
*' parte ulterius fiendus omnino cesset, pr?etextu prse-

" missorum ; et quod breve Domini Regis dirigatur prse-

" fato Episcopo, ad deputandum quemdam alium virum
" fide-dignum de clero suae ^ Dioecesis, pro quo respon-

" dere vellet, ad levandum et colligendum dictam me-
" dietatem decimse, et Domino Regi inde fideliter ^ per-

" solvendum, sub forma concessionis ejusdem.

" Ad quod Johannes Yampage, qui pro Domino Rege
" sequitur, pro eodem Rege dicit, quod in Cancellaria

" Domini Regis satis liquet de recordo, per certifica-

" tionem Henrici, Cantuariensis Archiepiscopi, quod
" dicta medietas concessa fuit per prselatos et clerum
" Cantuarige Provincise, qui quidem Prior de Bynham
" ad tunc fuit, et est, unus ejusdem cleri, sub certis

" modis, exceptionibus, et condition] bus, in concessione

'* ejusdem medietatis decim?e plenius annotatis. In
" quibus inter alia continetur sic :

—
' Proviso etiam,

" ' quod nullus collector dictie medietatis decimse, aut

" ' partis ipsius, deputandus, obtentu cujusvis immuni-
" * tatis aut privilegii regii, in ea parte concessi aut

" ' concedendi, a collectione dictse medietatis decimge,

" * vel partis ejusdem, prout ipsum collectorem depu-
" ' tari contigerit, quovismodo debeat excusari/ Quam
" quidem concessionem, sic concessam, dictus Dominus
" Rex acceptavit, et postea per breve suum, de Magno
" Sigillo suo, mandavit prsefato Episcopo, quod collec-

" tores ad levandum et colligendum dictam medieta-

*' tem decimae in ^ Dicecesi prsedicta deputaret : quod

* caMSM in MS. I
^ persolvendam in M^^.
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" quidem breve idem Episcopus, juxta formam et effec- A.D. 1433.

" turn ejusdem, est executus
;
prout pro Domino Rege

'' superius est allegatum. Quam quidem materiam prse-

*' fatus Johannes Vampage, pro eodem Domino Kege
" paratus verificare, qualitercunque Curia et ccetera.

" Et ad materiam per proefatum Priorem modo et

" forma superius placitando allegatam, idem Johannes
" Wampage necesse non habet, per legem terrse, pro
" eodem Domino Kege respondere ; unde idem Jo-
" hannes petit pro eodem Domino Rege judicium ; et

'' quod prsedictus Prior ad computandum de eadem me-
" dictate decimse, juxta formam dictae deputationis, per
'' prsefatum Episcopum Norwicensem factae, et Curiae

" hie certificatse, compellatur et oneretur, et ccetera.

" Et prsedictus Prior dicit, quod ipse, per aliqua per
" prsefatum Johannem Yampage superius allegata, ad
" reddendum Domino E,egi compotum de dicta medie-
" tate decimse compelli seu onerari non debet. Quia
" dicit quod ipse est, et fuit, tempore concessionis me-
" dietatis decimse prsedictse, a tempore dictse Convo-
" cationis cleri dictse Provinciee, necnon praedictae cer-

" tificationis, Prior Prioratus praedicti
;

qui quidem
a Prioratus est, et fuit a toto tempore, cujus contrarii

" memoria hominum non existit, una Cellarum prae-

" dicto monasterio subjectarum ; et protestando quod
'' tam nunc Abbas Monasterii praedicti, quam ipse Prior
u Prioratus praedicti, et omnes praedecessores sui, ab
" omni jurisdictione episcopali et ordinaria, ex antiquis-

" simis temporibus, a tempore cujus contrarii memoria
" hominum non existit, excepti et absoluti semper
" hactenus extiterunt, nullo medio inter ipsos et Sum-
*' mum Pontificem existente. Pro placito insuper dicit,

'' quod in Convocatione praedicta Johannes nunc Abbas
" dicti monasterii Sancti Albani, pro se et Prioribus

" Cellarum suarum, sibi, ut praedicitur, subjectarum, prae-

" fato nunc Priore ad tunc Priore Prioratus praedicti ex-

" istente, jam et ad tunc unius Cellarum dicto monasterio

X
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A.D. 1433. " subjectarum, ut praedicitur, existentis, provision! prse-

'' dictse in Convocatione prsedicta factse^ per prsofatum

" Johannem Vampage, qui pro Domino Rege sequitur,

" superius allegatse, supra dicta concessione medietatis

" decimse supradictse, palam et publice in eadem Con-
" vocatione, coram prsefato Archiepiscopo, prEelatis,

^' et clero, Provinci^e praedicta?, tunc ibidem existenti-

" bus, reclamavit, contradixit, et eidem expresse dis-

" sensit ; asserendo publice tunc ibidem, quod provisio

" ilia sibi et Prioribus Cellarum suarum, sibi subjec-

" tarum, ac Cellis, Domibus, et Monasteriis suis, fuit

'' et est prsejudicialis et derogativa, ac contra libertates

" et privilegia per prsedecessores Domini Regis nunc
*' sibi et Prioribus Cellarum prsedictarum, et suis do-

" mibus sive monasteriis indulta et concessa
;
prout in

" actu concessionis decimse prsedictse in Convocatione
*' prsedicta factse, in custodia ipsius Arcbiepiscopi ex-
*' istente, plene liquet. Per quas quidem reclamationem,

" contradictionem, et dissensionem, contra provisionem

" prredictam, ut prsedicitur, factas, tam praed ictus Ab-
" bas quam Priores subjecti sibi, per jus ecclesiasticum

" ab omni eo quod in provisione prsedicta continetur

" absoluti et minime ligati extiterunt, et existunt.

" Quae omnia et singula idem Prior paratus est verifi-

*' care, prout Curia et ccetera. Unde ex quo prsefatus

" Johannes Vampage non dedicit materiam per ipsum
" Priorem superius allegatam, petit judicium, et quod
" ipse ad computandum de medietate decimse prsedictse

*' erga Dominum Regem exoneretur et minime com-
*' pellatur. Et quod breve Domini Regis dirigatur

" prsefato Episcopo, ad deputandum quemdam alium
" virum fide-dignum de clero suae ^ Dioecesis, pro quo
" respondere vellet, ad levandum et colligendum dictam
" medietatem decimse, et Domino Regi inde fideliter per-

'^ solvendum, secundum formam concessionis ejusdem.

• Diocesis in MS.
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'^ Super quo, quia videtur Baronibus non fore proce- A.D, 1433.

dendum ulterius in prsemissis, antequam ipsi plenius

certiorentur in prsemissis, videlicet, vsi prsedictus Jo-

hannes, nunc Abbas Monasterii Sancti Albani, pro se

et Prioribus Cellarura suarum et ccetera, provisioni

prsedictee, in Convocatione praadicta factse, super dicta

concessione dictse raedietatis decimse in eadem Con-

vocatione, coram pr?efato Archiepiscopo, creterisque

" praelatis et clero antedictis, reclamaverit, contradixerit,

" et eidem expresse ^ dissenserit, et ccetera, prout dictus

" Prior superius allegavit, necne; et si sic, tunc utrum
" esedem reclamatio, contradictio, et dissensio, de jure

" ecclesiastico adjudicari debeant validaG et efFectuales

" ad exonerandum dictos Abbatem et Priores Cellarum
" suarum prpedictarum de collectione et levatione dictoe

" medietatis decimee, provisione prsedicta non obstante,

" necne ; concordatum est ^ quod mandetur prgefato

" ArcLiepiscopo, per breve sub sigillo hujus Scaccarii,

'' ad habendum hie tarn tenorem reclamationis, contra-

" dictionis, et dissensionis, prsedictarum, si quae fuerint,

" quam adjudicationem suam, secundum quod jus suum
" ecclesiasticum adjudicaverit in hac parte, per eum
" distincte et aperte factam.

'' Et mandatum est eidem Archiepiscopo in forma
'' prasdicta. Ita et ccetera in Octabis Sancti Hillarii.

" Et idem dies datus est prsedicto Priori de Bynham.
" Ad quem diem idem Prior venit, per dictum at-

" tornatum suum; et preefatus Archiepiscopus retor-

" navit breve indorsatum sic :— Responsio Henrici,

" Cantuarise Archiepiscopi, infrascripta patet in quadam
" certificatione huic brevi consuta. Cujus quidem cer-

*' tificationis tenor sequitur, in hsec verba.

—

" Henricus, permissione divina, Cantuariae Archiepi- Certificate

" Scopus, totius Anglise Primas, et ApostolicEe Sedis g^y^^ ^y
'

" Legatus. venerabilibus viris, Thesaurario et Baronibus the Arch-
° *

'
bishop of

_ _—_ Canter-

^ dissentient in MS, \
2 Repeated in MS. ^^^^^

X 2
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A.D. 1433. " Je Scaccario Domini nostri Regis, salutem in om-
'' nium Salvatore. Breve Domini nostri Regis, pr?e-

'' sentibus consutum, cum ea qua decuit reverentia
'* nuper recepimiis.— Volentes igitur mandatis regiis

" obtemperare debite, ut tenemur, notum vobis facimus
" per prsesentes, quod in Convocatione prselatorum et

" cleri Provincise nostrae Cantuariie, in dicto brevi spe-

" cificata, tractatum diu extitit inter nos e?eterosque

" pra3latos, et clerum hujusmodi, de aliquo subsidio

" Domino nostro Regi concedendo ; et tandem de con-
^' cessione medietatis unius decimse, de quibuscunque
'' beneficiis, bonis, et possessionibus ecclesiasticis, taxa-

" tis et non taxatis, ad certos dies Domino nostro Regi
" solvendse, unde in brevi prsedicto fit mentio, extitit

" concordatum
;
quae quidem concessio, ut moris est, in

" scriptis redacta fuit, ac coram nobis, caeterisque fra-

" tribus nostris, et aliis praelatis, et clero, tunc in Domo
*' Capitulari Ecclesiae Cathedralis Sancti Pauli, Lon-
" doniis, insimul congregatis, de verbo ad verbum pub-
'' lice perlecta : et inter caetera in eadem concessione

" contenta fuit et est ilia clausula— ' Proviso, et cobtera,'

" prout in dicto brevi plenius continetur. Cui quidem
" clausulae Johannes, nunc Abbas Monasterii Sancti
'' Albani, tunc ibidem praesens, et dictam clausulam,

" sive provisionem, sic lectam audiens, oretenus, et non
" in scriptis, reclamavit, contradixit, et eidem expresse

" dissensit in Convocatione praedicta, asserendo publice

" quod provisio ilia sibi, et domui ac monasterio suo,

" fuit, et est, praejudicialis et derogativa, ac contra pri-

" vilegia regia sibi et domui ac monasterio suo indulta,

" sive concessa ; nullam faciens mentionem in reclama-

" tione hujusmodi, quod provisio ilia aliquibus Prioribus,

" sive Cellis, sibi et monasterio suo subjectis, fuit prae-

" judicialis et derogativa, nee pro eis in aliquo contra-

" dixit. Et ideo praefatae reclamatio, contradictio, et

" dissensio, secundum adjudicationem nostram, in jure

" nostro ecclesiastico invalidae sunt, et inefFectuales ad
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" exonerandum aliquos Priores Cellarum aliquarum die- A.D. 1433.

" to Johanni, nunc Abbati Monasterii Sancti Albani, et

" monasterio suo, subjectarum, de collectione et leva-

" tione medietatis decimse antedicta?. In cujus rei

" testimonium, sigillum nostrum fecimus hiis apponi.

" Datum in manerio nostro de Glyndone, primo die

'' mensis Januarii, anno Domini millesimo ^ quadringen-
*' tesimo tricesimo tertio, et nostrse translationis anno
*' vicesimo."

" Et insuper hoc, Johannes Vampage, qui pro Domino
" Rege sequitur, pro eodem Domino Rege dicit, ut prius

" et ccetera. Et quod prcefatus Abbas Sancti Albani pro

" Prioribus Cellarum suarum, sibi, ut prsedicitur, sub-

" jectarum, provisioni prsedictse, in Convocatione prse-

" dicta factse, super dicta concessione dictse medietatis

*' decimee in eadem Convocatione, coram prsefato Archi-

" episcopo, prselatis, et clero, Provincise prsedictse, tunc
" ibidem existentibus, non reclamavit, contradixit, nee

" eidem provisioni expresse ^ dissensit, prout prsedictus

'• Prior de Bynham superius allegavit. Et h?ec omnia
" prsedictus Johannes Vampage paratus est verificare,

*' qualitereunque Curia et ccetera.

" Et prsedictus Prior de Bynham dicit, quod dictus

" Abbas Sancti Albani pro Prioribus Cellarum suarum,
" sibi, ut praedicitur, subjectarum, provisioni praedictae

" in Convocatione prsedicta, in Ecclesia Cathedrali Sancti

" Pauli, Londoniis, in Warda de Faryndone Infra, Lon-
" doniis, coram prsefato Archiepiscopo, prselatis, et clero,

" Provincise prsedictae, tune ibidem existentibus, recla-

" mavit, contradixit, et eidem provisioni expresse ^ dis-

*' sensit ; prout praedictus Prior de Bynham superius

" placitando allegavit. Et hoc paratus est verificare,

" qualitereunque Curia et ccetera.

" Et quia Curia vult deliberare in prsemissis, ante-

" quam ulterius et ccetera, datus est dies hie praefato

quadringentessimo in MS. |
'^ dissentiit in MS.
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A.D. 1433. « Priori de Bynham, eodem statu quo nunc, usque quin-

" denam Pasclise, ad audiendum et faciendum in prse-

" missis quod Curia et ccetera.

" Ad quern diem idem Prior venit per dictum attor-

" natum suum ; et adjornatur ulterius, ex causa prse-

'^ dicta, usque ad Octabas Sanctse Trinitatis.

'' Ad quem diem idem Prior venit per dictum attor-

'' natum suum ; et habet diem ulterius, ex causa prse-

" dicta, usque ad Octabas Sancti Michaelis.

" Ad quem diem idem Prior venit per dictum attor-

" natum suum ; et super hoc recitatis toto Recordo et

" Processu prsedictis coram Baronibus in Curia, assis-

" tentibus eisdem Baronibus ibidem Justiciariis Domini
*' Regis de utroque Banco, ac servientibus Domini Re-
" gis ad legem, necnon Attornato ejusdem Domini
" Regis ; auditisque rationibus, motionibus, et allega-

" tionibus, tarn pro parte dicti Domini Regis, quam
" pro parte prsedicti Prioris, tunc ibidem propositis in

" prsemissis ; auditis etiam rationibus et opinionibus

" Justiciariorum prsedictorum in liac parte ;
— quia

" videtur . prsefatis Baronibus, propter varias rationed

" et opiniones eorundem Justiciariorum, tunc ibidem
" motas et declaratas in praemissis, ad prsesens non
" fore procedendum inde ad judicium absque meliori

" et ulteriori deliberatione in praemissis; ideo ex assensu

" Thesaurarii Anglise, et de avisamento eorundem
" Justiciariorum, datus est dies hie prsefato Priori,

" eodem quo nunc statu, usque quindenam Sancti Hil-

" larii, ad audiendum judicium suum in praemissis.

" ^ Sed quia, pendente placito praidicto, videtur Baro-
" nibus quod Dominus Rex ex levatione et sohitione

" dictae medietatis decimae magnam sustinebit dilatio-

" nem, nisi de remedio congruo inde pro Domino Rege
" interim provideatur, concordatum est quod mandetur
" Vicecomiti dicti Comitatus Norffolchiae, per breve sub
" sigillo hujus Scaccarii, quod tam dictam medietatem

' Set in MS.
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" dictse medietatis decimse in dictis Archidiaconatibus A.D. 1433.

*' Norwici et NorfFolchise, quae levari et Domino Regi

" solvi debuisset ad Festum Sancti Martini dicto anno
" duodecimo, quam alteram medietatem dictse medietatis

" decimsSj ibidem ad Festum Sancti Martini proximo
'• futurum, scilicet, anno tertio-decimo Regis, solvendam,

" de bonis, beneficiis, et possessionibus ecclesiasticis,

" taxatis, ac etiam non taxatis, in Archidiaconatibus

" praedictis, exceptis a solutione dictarum duarum me-
" dietatum dictse medietatis decimse bonis, beneficiis, et

" possessionibus, pauperum religiosorum, monialium, et

" hospitalium, ac aliorum piorum locorum dictorum
" Archidiaconatuum, ^ separatim specificatorum in qua-

" dam cedula, litteris certificatoriis prtedicti Episcopi de

" nominibus coUectorum ejusdem medietatis, ac excep-

" tionibus bonorum spiritualium et temporalium ibidem
" in ^ Dioecesi sua, Thesaurario et Baronibus hujus

" Scaccarii directis, in custodia hujus Eememoratoris
" existentibus, consuta, levari et colligi faceret. Et
" quod denarios de eisdem medietatibus provenientes

" habeat hie et ccetera, Regi solvendos, et ad reddendum
" de eisdem compotum.

" Et mandatum est eidem Vicecomiti in forma prte-

" dicta ; ita quod et ccetera, a die Sancti Hillarii in

" quindecim dies."

Sicque patet hie primo, quomodo per deputationem The result

Vicecomitis exoneratus erat Prior auctoritate Curiae,
p^-ior^of

licet implicite, ab imposito onere collectionis decimalis. Bynham

Pateat etiam secundo, qualiter lata prom ulgataque pro
J-arn^Tre-'

tunc fuisset sententia pro parte Prioris, si non obvi- lie^edfiom

asset timer talis, qui cadere solet ssepius etiam in con- ofCollector

stantes viros ; timer, videlicet, indignationis onmium «^t^-

Episcoporum Archiepiscoporumque Angliae
;

qui, una

cum Thesaurario Cancellarioque regni cohcerebant dicto

Norwicensi Episcopo in sua minus canonica impositione.

' seperatim in MS.
j

- Dioccsi in MS.
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A.D. 1433. Pateat itaque tertio, quomodo ipse aerem verberat, lavat

^laterem, littusque perarat, qui in Convocatione cleri

intentat materiam litigii, libertatemque regiam annullare

laborat.

The Nam videntes Episcopi se in sua Convocatione per

uUimately ^^ditionem clausulse prgejudicialis inaniter Jaborasse,

withdraw fecerunt posterius gratis, quod prius rogati recusarunt

ginal reso- facere
;
penitus abraseruntque, absque instantia aliqua,

lution as conditionem jam dictam de concessione sua.
to the col-

lectorship

of the

Processus cujusdam replicationis solemnis in aitdientia

puhlica inter Ahhatem et Episcopos Ehoracensem

et Norivicensem, in materia supradicta.

The Abbot Interim, dum inter Kegem et Priorem, immo verius,

^j^**,. inter Episcopum et Abbatem, res taliter pendebat sub

and the litigio, limitati fuerunt dies varii per Radulphum Crome-

Norw^h "w^^l^j Dominum de Tatersale, Thesaurarium regni ; in

argue the quibus diebus, prsesente eodem Thesaurario, comparue-

before^the ^^^^ coram omnibus regni Justiciariis, Scaccariique

Justiciars Baronibus, ambse partes, cum ipsisque varii legisperiti,
and Barons -, -, , i j • i • • i •

of the Ex- ^^ perorandum et persuadendum quid juris esset m
chequer, tanto litigio dependent].

One great Inter quos dies erat unus apud ^Fratres Prsedica-

espedal at
^"^^^^ omnium dieruin maximus, ac adeo grandis, quod

the Friars nequaquam sibi similis, saltern in simili materia, nostris

beforVthe' temporibus fuerat visus. Nam in illo die comparuerunt
dignitaries pro parte Episcopi Norwicensis ambo Capitales Offici-

reahii,
^^'^^ Domini Regis, Cancellarius, scilicet, regni, et The-

A^^^^" saurarius. Comparuerunt etiam cum ipsis ambo Arclii-

and
' episcopi, et, cum illis, Pr?osules quasi omnes de Provincia

Bishops. Cantuariensi. Pro parte vero Abbatis Sancti Albani,

comparuit Abbas ipse solus, in utroque tamen jure satis

sufficienti concilio communitus.

^ latent in MS.
j
known as " Black Friars."

2 In the locaUty in London now
|
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Comparentibus ergo pluribus contra unum, unoque in A.D. 1433.

causa veritatis audacter contra plures, coeperunt legis-

periti hinc inde, juxta assignationem Thesaurarii, dicere ; The points

illi, videlicet, qui erant ex parte Domini Norwicensis, f^^^^ the

in annullationem totius processus, et, quasi processum lawyers on
p... i«i • ••!• xi. 'i. either side,
luisset in placito minus juridice, totam causam iterum

replacitandam repostulare ; isti, videlicet, qui erant ex

parte Abbatis, in improbationem conditionis prsejudici-

alis, ac ad probandum quomodo totum id quod in Con-

vocatione factum fuerat, factum erat tanquam coram

non suo judice ; et propterea nullius esse roboris aut

vigoris in sua lege. Auditis utique variis per satis The law-

notabile tempus, jussit tandem regni Thesaurarius om- ^^^^^^^^

nes legisperitos recedere ; remanere tamen partes, ad withdraw.

audiendum quid judices dicturi essent pro finali litis

decisione.

Meplicatio ^ Archiepiscopi Ehoracensis contra Ahbatem.

Kecedentibus quippe legisperitis, coepit Dominus Arguments

Archiepiscopus Eboracensis, vir facundus eloquio, pro- ^ ^^

fundusque sermone, replicare contra Abbatem Sancti bishop of

Albani, primo sub tali verborum serie :

—

.^
, ,,

*
, . .

against the
*' Confrater mi, Abba Sancti Albani.—Triplici motivo Abbot.

' ostendi poterit, quare vestrum Priorem collectorem

' decimarum de necessitate esse oportebit. Primum
' motivum est istud.— Rex non potest ab Episcopis

' illara libertatem tollere, quam illi noscuntur hseredi-

' tarie, ut in jure suse ecclesise, possidere :
^ sed Epi-

' scopi omnes hsereditarie, ut in jure suae ecclesiae, banc
* libertatem possident, quod omnes ad colligendum
' habiles et ^idoneos infra suas '^Dioeceses existentes

' coUectores decimarum indifferenter deputare possent.

' Ergo,

^ John Kemp, afterwards Arch- 1 ^ ydoneos in MS.
bishop of Canterbury. ^ Dioceses in MS.

2 set in MS.
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A.D. 1433. " Secundo sic.— Si Rex ex sua posset prserogativa

'' personam unam infra Episcopi ^ Dioecesim taliter ^ li-

" bertare per locum, ab assimili posset etiam et alteram,

" et ita, eadem ratione, tertiam et quartam ; et sic, ex
" consequent!, omnes existentes infra ^ Dioecesim illam.

^' Et ita ex consequenti devolveretur coUectio decima-
" rum ad Episcopum

;
quod omnium absurdorum repu-

" tatur absurdissimum, in opinione confratrum meorum.
" Tertio sic.—Rex violans conditionem su?e Curiae,

" cassat consequenter concessionem fundatam super tali

" conditione. Verbi gratia ;—si communitas regni, in

" solemni Curia regii Parliamenti, concedat eidem Regi
" unam integram quintam-decimam sub tali conditione,

" quod ipse liaberet huic communitati super singulis

" suis transgressionibus generaliter perdonare ; si ipse

" Rex posterius banc conditionem ejiceret, evacuaret

" ex consequenti concessionem
;
patet, cum sit fundata

" super eandem. Ergo, a simili :—si clerus regni in

" sua concedat solemni Convocatione unam integram
" decimam Domino Regi, sub tali conditione, quod
" nuUus collector illius integrae decimae, aut partis

" ipsius, deputandus, obtentu cujus immunitatis aut

" privilegii regii, in ca parte concessi aut concedendi, a

" collectione dictre integrae decimae, aut partis ejusdem,

" prout ipsum collectorem deputari contigerit, quovis-

" modo debeat excusari ; si ipse Rex banc conditionem

" rejiciat, evacuat ex consequenti dictam concessionem,.

" quae ab ipsa conditione dependet. ^Ergo."

—

Re][)licatio Einscopi Komuicensis contra Ahhaton.

Arguments Finientc Archipraesule in hiis paucis, et satis *sche-

Bishor» of ^^^tice, coepit immediate post ipsum ^Episcopus Nor-
Norwich wicensis adjicere per hunc modum.

—

^ Diocesim in MS.
2 Sic in MS.
^ Prol ably inserted by inadvert-

ence.

' scanalice in MS.
' William Alnewyck.

SANCTI ALBANI. 331

" Pater mi, Abba Sancti Albani.—Ut aliqua adjiciam ^-^- i'*^'^-

" dictis domini mei Eboracensis, ostendam ipse motivis Abbot.
" variis quomodo vestrum oportebit Priorem a sua

" libertate recedere, acquiescereque de necessario de-

" putationibus meis.

—

" Et primum meum motivum est istud.—I He meretur
" regiam libertatem amittere, qui citatus non comparet
" ubi agi poterit de ipsius regise libertatis renovatione

:

" ^sed talis est Prior Prioratus de Bynham. Nam ipse

" citatus fuit ad comparendum in solemni cleri Con-
'^ vocatione, ubi agi poterit de suae regime libertatis

" annuUatione ; et tamen, nee per se nee per procu-

" ratorem ibidem comparuerat ; ergo, ilia libertate, prop-
'* ter contractam negligentiam, merito privari potest,

" et debet. Nee juvat, propter causas varias, si dicet

'' quod suus Abbas huic Convocationi interfuit, ibi-

" demque pro eo canonicam, per viam reclamationis,

" defensionem fecit. Turn prime : — quia Abbas suus
" in ea Convocatione contra conditionem supradictam
" reclamavit ore tenus, et non in scriptis ; et talis re-

'' clamatio ^apud juristas invalida censetur, et inefFec-

" tualis.

" Turn secundo :—quia Abbas suus, prout patet per

" certificationem Domini Cantuariensis, in verbis suae

" reclamationis, mentionem tantummodo fecerat pro se

" et pro sua ecclesia ; ergo, nullatenus extendi debet ad
" alia ab ipsa ecclesia dependentia membra.

" Turn tertio :— quia Prior dictus placitans est, ac

" placitabilis, in persona propria; veluti plane liquet ex
" processibus variis in utroque jure sub suo nomine
'^ prosecutis. Sed si ad eum pertineat in utroque jure

" placitare pro sua ecclesia, ad eum pertinefc etiam, et

" non ad Abbatem, pro eadem reclamare in Convoca-
'' tione supradicta; ^ sed nee per se nee per procura-

" torem ibidem reclamavit. Ergo,

1 set in MS.
^ aupud iu MS.

3 set in MS.
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A.D. 1433. " Turn quarto :—quia Prior ille Prior est perpetuus,

" sigillumque habet commune, ac omnia alia quge re-

" quiruntur ad perpetuationem suse dignitatis ;
^ sed ad

" talem pertinet Priorem pro sua ecclesia procurare.

" Ergo,

" Turn quinto :—quia Prior ille possessor est, et pro-

" prietarius, bonorum omnium dicto Prioratui per-

" tinentium, sibique, suique loci Conventui ; et nequa-
" quam suo Abbati donantur omnia bona ilia per
*' fundatorem suum, ^ sed ad talem proprietarium perti-

" net in persona sua propria agere pro sua ecclesia.

" Ergo,

" Tum sexto :—quia Prior ille tenetur in Synodo
" seu Convocatione sui ^ Dioecesani personaliter com-
" parere ; ergo per locum a majori tenetur comparere
" personaliter in solemni Convocatione sui Metropoli-

'^ tani. Sed si teneatur ibidem comparere, tenetur

" etiam ibidem contra illatas injurias ei reclamare.

" Ergo,

" Secundo sic.— Ille juxta regulas juris suam liber-

*' tatem meretur amittere, qui concessa sibi abutitur

" potestate. ^ Sed talis est Prior Prioratus de Bynham

;

*' quia ille in sua radice, ut, puta, in suo Abbate,

" assidue sua abutitur potestate. Abbas enim suus

*' assidue, contra concessam sibi libertatem, decimas

" proprias colligit, continueque pro eisdem in Scac-

*' cario computationem fticit ; sicque sua libertate abuti-

*' tur, dum voluntarie in omni collectione decimarum
" contrarium suo privilegio operatur. Ergo,

" Tertio sic.—Unusquisque pro voto proprio ^rece-

" dere potest a privilegio suo. ^Sed Prior Prioratus de

" Bynham pro voto proprio a suo privilegio recessit,

" dum in dicta Convocatione nullam canonicam contra-

" dictionem fecit. Ergo,

• set in MS.
|

* Partly erased in the text ; but

- Diocesani iu MS. Kupplied in a faint hand in the

3 Set in MS. I
margin.
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"Patet igitur, pater ini, Abbas Sancti Albani, quomodo, A.D. 1433

" cum hiis omDibus in aliquo contradicere non poteritis,

*' quam legaliter ipse pro meo jure, vosque inaniter pro

" Priore vestro, in prsesenti negotio laboratis."

Eeplicatio Ahhatis contra Dominos Episcopos

supradidos.

Abbas, auditis utriusque Prsesulis rationibus et moti- Answer
T ., ,

• •. made by
VIS, cum ea qua decuit reverentia, opposuit se pro sua ^^^ Abbot

ecclesia, assumensque sibi spiritum ^ consilii et fortitu- to the

dinis, affabatur ipsos ambos, in ipsisque omnes alios, sub against the

hiis sententiosis verbis.

—

^"o^ ^^

" Ecclesiarum principes, et belli alterius, licet, ut

" spero, non istius, triumpliales duces.—Pugna quamvis
" censeatur voluntatis, potius quam rationis, ubi tam
" pluralis est potestas quse invasive percutit, tamque
" singularis simplicitas quae defendendo resistifc, atta-

" men, ne premi videar a mole vestrse magnitudinis,

" proponam contra vos a3quitatem ; hoc est, objicienti-

" bus reobjiciam, et posterius respondebo per ordinem
" singulis motionibus vestris. In reobjiciendo utique

" intendo primo per sex rationes concludere, quomodo
*' Rex, qui est in regno Anglise capitalis dominus
" temporalis, potest, ex plenitudine suae potestatis hujus-

'^ modi, a collectione decimarum concedere libertates.

" Deinde, quomodo conditio annexa in Convocatione
" cleri sit conditio vitiosa, contrariaque juri, expresseque

" adversus coronam regiam, ac contra omnium consci-

" entias, qui procurant ipsius appositionem.

" Et pro parte Domini Regis, reobjicio primo in hiis

" conclusivis verbis.—Tantam potestatem in regno An-
" glise habet Rex in temporalibus, sicut Papa in spi-

" ritualibus. ^Sed Papa tantam habet potestatem in

" spiritualibus, quod potest locum unum, seu collegium,

1 concilii in MS. I ^ Set in MS.
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A.D. 1433. « ab omni jurisdictione sui ^ Dioecesani eximere ; ergo
" et Rex tantain habet potestatem in temporalibus,

" quod posset locum eundem, seu collegium aut aliud,

" prout placet, ab omni jurisdictione temporali ejus-

" dem penitus privilegiare. ^ Sed deputare collectorem

" decimarum ^pertinet ad jurisdictionem temporalem
;

" quia Episcopus non deputat nisi virtute brevis regii,

" nee cogitur collector alicubi corapotum reddere prse-

" terquam in Curia temporali. Virtute itaque certifi-

" cationis Archipr?esulis in Cancellariam, transit con-

" cessio in puram et absolutam donationem, fitque res

" donationis ejusdem conditionis cum persona posses-

" soris. Ergo,

" Secundo sic.—Rex Angli^e non legitur superiorem
'^ in temporalibus agnovisse ;

'^ sed revera superiorem
" sibi agnosceret, si restrictam ad talem contendendam
" libertatem potentiam possidere. Ergo,

" Tertio sic.—Rex de prserogativa suse coronse, et

'' quia primus ac principalis est patronus ecclesiarum

'' in regno Anglise, potest evocare quos vult ei minis-

" tros beneficiatos, et facere, Episcopo inconsulto, ne

" teneantur in suis beneficiis residere. Et si velit

" Episcopus contradicere, ac eos revocare ad residen-

'' tiam, * potest ipse per suum breve annullare revoca-

" tionem suam. Patet id expresse ex ^communi lege.

" ^ Sed hoc longe amplius est quam privilegiare ali-

'' quern a collectione decimarum, ergo, Nee valet

" hie dicere, propter causas varias, quomodo Rex non
" facit hoc ex praerogativa propria, ^sed ex quadam
'' Bulla Apostolica, qu?e vocatur ' Bulla Aurea/ et per

" licentiam Apostolicoe dispensationis. Tum primo :

—

'' quia si Rex haberet Bullam talem, faceret ille de

" ipsa in suo brevi directo Episcopo aliqualem mentio-

" nem. ^Sed sic nullatenus fecit. Ergo,

^ Dlocesani in MS.
2 Set in MS.
^ petinet in MS.

^ post in MS., by inadvertence.

5 comuni in MS.
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" Turn secundo :—quia si haberetur Bulla talis, de- A.i). 143.^

'' veniret aliquando vel per copiam vel per originale

'' ad nostras luces : sed sicut nee Deura, ita nee illud

'' privilegium ullus modernorum vidit unquam. Ergo,

" Turn tertio :—quia si Kex non posset ex prseroga-

" tiva suae potentise, et approbata consuetudine, minis-

" tros suos beneficiatos taliter, absque Bulla Apostolica,

" ad sua servitia evocare, sequitur, cum non constet

" evidenter talem Bullam esse, quod Episcopi nostri

" omnes sint personarum acceptores, aliterque judi-

" cantes magnum quam parvum ; cum non ilium ut
'' istum ^ coartant uUo tempore ad exbibitionem. Ergo,

" Responsio ilia penitus nulla, nuUiusque roboris, in

" opinione sana; nee excusatur in aliquo, licet respon-
*' deatur aliter, et dicatur quod quicquid in ea parte

'' facit Rex, facti est potius quam juris, et propterea
'' magis tacere convenit quam loqui, propter reverentiam
'•' regiae ^majestatis. Et lioc, propter rationes plures.

" —Tum primo :—quia prselatus omnis, videns injusti-

" tiam, et tacens, assimilatur in scriptum nedum cum
'' muto, qui, cum latrare deberet, imponit silentium

" ori suo, quinimmo ulterius, inutili trunco, simula-

" croque surdo et coeco
;
quorum primus terram oc-

" cupat, et tamen nullum fractum portat, secundum
" vero aures babet, et oculos, et tamen perpetuo est

" orbatio in organis illis. ^ Sed hujusmodi est Praesul,

" qui injustas a beneficiis evocationes conspicit, et

" tamen eis, prout tenetur ex officio, contradicere non
" resistit. Ergo,

" Tum secando :—quia, juxta sensum Scripturse *mys-
" ticum, ideo gerit Prsesul in manu sua baculum, qua-
" tenus illo, tanquam ^Evangelica securi, vel propbetee

" sarculo, evellat, destruat, aub succidat, quicquid pra-
*' vum asperum repererit, vel distortum, in agro Domini

' corartant in MS.
2 magestatis in MS.
3 Set in MS.

^ misticuni in MS.
^ Euuangelica in MS.
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A.D, 1433. <^ spatioso. ' Sed nullatenus ad hunc sensum gerit

" Prsesul ille baculura, qui perversam consuetndinem
" conspicit, ac non pro viribus evellit earn, destruit, aut

" succidit. Ergo,

" Turn tertio :—quia juxta sensum sacrorum Cano-
" num, non caret ille scripulo societatis occultse, qui,

'* manifestum videns errorem, pro viribus eidem non
" nititur obviare. Sed sic nequaquam Prsesul ipse

" nititur, qui manifestum v^'det errorem super resi-

" dentia beneficiatorum, et tamen eidem nullatenus

" contradicit. Ergo, non caret ille, et ccetera. Et per
'^ consequens nee etiam lisec responsio penitus ulla.

" Quarto sic.—Prohibet Scriptura manum mittere in

" personam principis, juxta illud Scripturae ;
—-^ ' Nolite

" ' tangere christos meos :* -^ sed ille in personam illius

" plusquam violenter manum ingerit, qui, in Isesionem

" suae coronse, ita suam potentiam abbreviare praesumit.

" Ergo,
*' Quinto sic.—Prohibet Scriptura etiam ^ aut ponere

" OS in coelum, aut tangere montem fumigantem ;
^ sed

'' ille censetur tam os in coelum ponere, quam montem
" fumigantem tangere, qui dicere prsesumit, quod Rex
" talem libertatem ex prserogativa suae corona? concedere
'' non possit. Ergo,

" Sexto sic.—Quam difficile est in eum scribere qui

" potest prsescribere, tam difficile est in eum dicere

" qui potest ad dedicendum coartare. ^ Sed tam '* diffi-

'' cile est in eum scribere qui potest prsescribere, quod
" poterit scribentem suspendere ab officio. Ergo, tam
" difficile est in eum dicere qui potest dedicendum com-
" pellere, quod poterit perpetuum imponere silentium ori

" suo. ^ Sed ille in Regem manifeste dicit, qui ipsum
" non posse tale concedere privilegium affirmare pr?e-

" sumit ; ergo, ex posse suo regio perpetuum posset

*' imponere silentium ori suo.

1 Set in MS. I ^utm MS. Qy. if Exodus xx. 18.

2 1 Chron, xvi. 22., Psalm cv. 15. | * dijicik in MS.
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'^ Ne igitur tale silentium imponatur dominis meis a.d. 1433.

" Episcopis, dum, in laesuram coronpe regise, nimium
*' ampliare cupiunt limites proprise libertatis, adqui-

" escant, consulo, hiis meis conclusivis rationibus ; nee

" ulterius, propter poenam qu?e incumbit, loqui prsesu-

" mant contra preerogativam regise libertatis. Ostenso

" modo per rationes satis sufficientes, quam potens sit

" noster Princeps ad concedendum a collectione deci-

" marum privilegium perpetuge libertatis, ostendendum
" est ulterius, per rationes alias, quam vitiosa viru-

" lentaque fuerit clausula ilia, quae, in Iresuram coronre

'' regise, privare nititur ecclesiam aliquam concessa sibi

'' regia libertate
;
quam graviter granditerque militet

'^ contra conscientias illorum omnium qui in Convoca-

" tione cleri, in prsejudicium proximi, procurant ipsius

" appositionem. Et ut procedam seriose ac secundum
" ordinem, arguam primo contra ipsam claudicantem

" clausulam ; deinde adversus hujusmodi ^ cauteriatas

" conscientias, et cito posterius subjungam ad motiva
'' responsionem.

—

" Arguo igitur contra clausulam, sive conditionem,

" illam, primo, per hunc modum.— Ilia clausula, sive

" conditio, censenda est vitiosa, virulentaque nimium,
" quse, contra sensum ^ Scripturse, conatur Mcem mit-

" tere in messem alienam, illudque totaliter toller

e

" quod non posuit, ac metere quod nullatenus seminavit.

" '^ Sed talis est hsec conditio, de qua modo est sermo

;

" quia ilia conatur falcem suae jurisdictionis in messem
" mittere regise libertatis, illudque metere semen privi-

'' ]egii, quod nee fautores ipsius, ut, puta, clerici, neque
" auctores illius, ut, puta, superiores praelati, valuerunt
*' ullo tempore seminare. Ergo,

" Secundo sic.—Ilia conditio est vitiosa satis, ^ vili-

" pendendaque nirais, quae, contra sensum pbilosoplii,

" conatur destruere quod nequaquam condidit, auferre-

1 1 Timothy iv. 12.

2 Deut. xxiii. 25.

3 Set in MS.
^ vilipendaque in MS.
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A.D. 1433. '^ que quod non concessit. ^ Sed hujusmodi conatus

" est hsec conditio, de qua fit sermo ;
quia ilia cona-

^' tur destruere sedificium privilegii regii, et manifes-

" turn est omnibus, quod illud non construxit ; au-

^' ferreque munus su8e libertatis, et planum est etiam

" omnibus, quod nee illud contulit nee concessit. Ergo,

" Tertio sic.—Ilia conditio est satis vitiosa, pluri-

" mumque vituperanda, quae, contra sensum Canonis,

*' conatur destruere quod prius non instituit, solvereque

'^ quod antea non ligavit. -^ Sed hujusmodi conatus
'' est hpec conditio, de qua est sermo

;
quia ilia conatur

" destituere Regem a sua prterogativa habita, et ta-

" men in ilia ipsum prius non instituit; solvereque

" vinculum suarum litterarum patentium, et tamen
'' illud primitus non ligavit. Ergo,

" Quarto sic .—Ilia conditio vitiosa est nimis, et in

" feternum Mamnabilis, quae, contra Apostolum, plus sapit

" quam oportet sapere, adversusque doctrinam Psalmistse

" ambulat amplius quam decet in magnis, in mirabi-

" libusque supra se. ^ Sed hujusmodi prsesumptionis

" est haec conditio, de qua fit sermo
;
quia plus sapit quam

" oportet sapere, dum superiori conatur legem imponere,

" ambulatque amplius quam decet in magnis, in mirabi-

" libusque supra se, dum suo prsesumit majori, contra

" traditionem, imperare. Ergo,
'' Quinto sic.—Ilia conditio prrejudicialis est nimis,

" nimiumque prtesumptuosa, quae pr?esumit legem ne-

" dum superiori imponere, quinimmo, ulterius, suam
" sequestrare potentiam, ne queat actum suae potentiae

" legitime exercere. ^ Sed hujusmodi praesumptionis est

" hsec conditio, de qua fit mentio in praemissis
;
patet,

" quia conatur annullare omnem actum regium ad con-

" cedendum hujusmodi libertatem. ^ Sed qui conatur

" annullare actum, conatur suspendere, sive sequestrare,

" potentiam. Ergo,

1 Set in MS.
|

- dampnahilis in MS.
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" Sexto sic.—Ilia clausula vitiosa est nimis, omniquo A.D. 1433.

jure ac ratione abrogabilis, quae, cum privata parti-

cularisque fuerit, prsesumit majorem habere aucto-

ritatem ad annullandum chartain regiam super im-

munitate a collectione decimarum, quam habeat ilia,

qufe communis ac generalis est, ad annullandum Bul-

1am Papalem super immunitate a solutione ipsarum.

^ Sed hgec, qu^e ^ communis ac generalis est, non liabet

talem auctoritatem, quod poterit hujusmodi annullare

Bullam Papalem. Patet, per recordum habitum in

Scaccario Domini Pegis, super quodam dato judicio

in eadem materia, pro Magistro Hospitalis Sancti

Johannis, in anno regni Regis Picardi Secundi quinto.

Ergo,

" Septimo sic.—Ilia conditio vitiosa est, et vilis, odi-

osaque multum ac nimium detestabilis, qu?e talem

conatur legem statuere, per quam posset Rex
omnes litteras suas patentes, quibuscunque ex qua-

licunque causa concessas, revocare penitus, stareque,

ut antea, in primseva libertate sua. ^ Sed tam exe-^

crabilis conatus est lisec conditio, de qua fit sermo

;

quia non majoris roboris aut virtutis est una regia

littera patens quam altera. ^ Sed ipsa conatur statuere

legem ad revocandum earum unam ; ut, puta, illam

qu86 est de libertate a collectione decimarum ; ergo,

et aliam quamcunque, sive fuerit de feodo, sive ser-

vitio, sive, quod putatur horribilius, de alicujus monas-

terii fundatione. Ergo,

" Octavo sic.—Ilia conditio vitiosa est nimium, meri-

toque digna subire perpetuam ^ damnationem, quae

conatur reddere litteras patentes regias minus validas

quam minimi prsesulis hie praesentis. -^ Sed tam '^' dam-

nabilis conatus est hsec conditio, de qua fit ^ mentio

;

quia conatur illas litteras infringere, reddereque minus

1 Set in MS.
2 comunis in MS.
^ dampnationem in MS.

^ dampnahilis in MS.
^ mensio in MS.
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A.D. 1433. " effectuales possessor! suo. ^ Sed nequaquam sic reddere
" potest, nee aliqua sibi similis, litteras patentes alicujus

" prsesulis hie prsesentis, ut satis constat. Ergo,
" Nono et ultimo sic.— Ilia conditio deleri debet do

" libro memoriae, nunquamque de caetero inseri cum
" aliis clausulis justis in Arcliiprsesulis Certificatione, quae

*^ conatur Dominum Regem coartare ad illud revocan-

" dum privilegium, quod non est in potestate ipsius ad
" revocandum. ^ Sed tarn impossibilis est conditio de
" qua fit sermo

;
quia ilia conatur coartare Eegem ad

" illud revocandum privilegium, quod ipsum Regem
'' absolute praeteriit. Nee est in sua potestate, absque
" forisfactione, ut eum revocet iterum in potestatem

" suam ; ergo deleri debet de libro memoriae, nunquam-
** que posterius, absque offensa regiae ^ majestatis, inseri

" in Arcliipraesulis Certificatione.

*' Patet igitur plane satis, et quasi per viam inevita-

*' bills demonstrationis, quam vitiosa sit supradicta

** clausula, quamque derogativa coronae regiae, ac ex-

*' presse contra omnia jura.

" Ostenso jam secundo per rationes varias, satis re-

^* aliter concludentes, quam vitiosa virulentaque fuerat

" saepedicta conditio, quamque derogatoria coronae regiae,

" ac insuper, impossibilis in genere suo, restat adliuc

" tertio persuadere ulterius, per rationes alias inevita-

" biliter concludentes, quomodo ipsi omnes videntur

'* agere contra conscientiam, et, ex consequenti aedificare

" ad geliennam, qui procurant clausulam banc impiam
*' apponi in concessione dccimarum. Et est prima mea
*' ratio talis.—lUe videtur agere contra conscientiam,

" et per consequens aedificare ad geliennam, qui legem
" iniquam conatur condere, scribereque injustitiam,

" quatenus in judicio innocentiam oppressare.—Patet

" id expresse, ex sententia Scripturae, Ysaiae Decimo
;

*' ^sed sic tam condere quam scribere conatur praesul

1 Set in MS. |
- magestatis in MS.
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omnis, qui hanc clausulam impiam procurat inseri, ad -A..D. 1 433